
RAUTALAMMIN KUNNAN

ELINVOIMAOHJELMA

Rautalampi - Leipee ja lempee



Elinvoimatyöryhmä on työstänyt Rautalammin kunnan

elinvoimaohjelmaa vuoden 2024 aikana. Elinvoima-

ohjelman nimi on Rautalampi - Leipee ja lempee.

Elinvoimaohjelman fokus on asetettu tulevalle

valtuustokaudelle.

Elinvoimaohjelman painopistealueiksi asetettiin:

 Lapset ja nuoret

Asuminen ja luonto

 Yrittäjyys, työpaikat ja palvelu

Kulttuuri, liikunta ja yhteisöllisyys



Lapset ja nuoret
 Peruskoulun on säilyttävä elinvoimaisena ja opetuksen 

tasokkaana

 Ratsastuslukio ja ratsastuskeskus muodostavat 
vetovoimatekijän

 Koulurakennukset hyvässä kunnossa, opetuksessa 
pienet ryhmät, laajat harrastusmahdollisuudet ja 
harrastaminen edullista

 Panostamme myös jatkossa varhaiskasvatukseen

 Turvallisuus ja arjen helppous ovat merkittävä asia 



Asuminen ja luonto
 Rantarakentaminen helpommaksi, rakennusjärjestyksen yhtenäistäminen 

naapurikuntien kanssa

 Vuokrarakentamisen kehittäminen (yksityiset mukaan), uusia asuntoja mm. 

ikääntyneille ja nuorille (esteettömät asunnot, yhteisöllinen asuminen ja palveluiden 

tuottaminen yrityksien toimesta), asukkaat mukaan suunnittelemaan 

asuntoja/pihoja

 Kaavoitetaan lisää ranta- ja metsätontteja

 Ideoidaan uudenlaisia asumisratkaisuja:

 Omakotitaloja/paritaloja haja-asutusalueelle esim. 

lunastusvuokrasopimuksella

 Viipalerakentamisen soveltaminen myös asuntorakentamisessa/vuokra-

asumisessa. Kun asuntoa ei enää tarvita, se siirretään toiseen paikkaan.

 Myydään kokonaisia rivitaloja ja yksittäisiä asuntoja

 Luonto ja puhtaat vesistöt ovat voimavaratekijöitämme



Yrittäjyys, työpaikat ja palvelu
 Työpaikat ovat elintärkeitä

 Olemassa olevien yritysten tukeminen, tukea/apua 
yrityksien kehityshankkeiden hakuun

 Vihreän siirtymän investointeja toivotaan Rautalammille

 Yritysten rahoitusmahdollisuuksia ja työvoiman saatavuutta 
parannettava (myös maatiloilla)

 Omistajanvaihdosten edistäminen (myös maatiloilla)

 Kansallispuistoa hyödynnetään kestävästi laajalla 
yhteistyöllä

 Yritykset kuntoon -kampanja



Kulttuuri, liikunta ja 

yhteisöllisyys

 Hieno museokortteli, muut kunnasta löytyvät kulttuurikohteet 

 Hieno kirjasto palvelee monipuolisena kulttuuritalona 

 Runsas tapahtumatarjonta yhteistyössä järjestöjen kanssa

 Nuoret mukaan järjestöjen toimintaan

 Vaalimme ja arvostamme yhteisöllisyyttä

 Monipuoliset harrastusmahdollisuudet ja laadukkaat 
liikuntapaikat ja erinomaista ohjausta eri ikäisille, kaksi 
kuntosalia ja uimahalli, liikuntareittejä runsaasti



Kun Rautalammilla on tarjolla riittävästi kuntalaisten

tarvitsemia palveluita sekä hyväkuntoisia asuntoja, saamme

pidettyä nykyiset asukkaat paremmin kunnassamme ja

houkuteltua myös uusia asukkaita paikkakunnallemme. Ja näin

on paljon todennäköisempää, että rautalampilaisiin yrityksiin ja

kuntaan työllistyvät henkilöt muuttavat Rautalammille. Tällä

vähennetään verotulojen valumista naapurikuntiin.

Mahdollisuudet



Uusia työpaikkoja Rautalammille syntyy ja kunta saa lisää

verotuloja vain Rautalammille tehtävien investointien ja tänne

tulevien/syntyvien uusien yritysten kautta. Tehokkaimmin

kasvua saadaan aikaiseksi toimivien yritysten tekemien

investointien ja uusien vihreän siirtymän investointien

(tuulivoima-, aurinkovoima-, akkuvarasto- ja vetyinvestoinnit)

avulla.

Kunta suhtautuu vihreän siirtymän investointeihin

myönteisesti, mutta kunta tekee aina erikseen päätöksen

kustakin hankkeesta ottaen huomioon mm. luontoarvot ja

asutuksen etäisyyden kohteeseen.



Uhkakuva

Jos Rautalammin väkiluku pienenee jatkuvasti ja yritykset sekä

palvelut eivät säily Rautalammilla, kunnan verotulot ja

valtionosuudet eivät riitä kunnan menojen kattamiseen. Tämä

kehitys johtaisi vähintäänkin kunnan palveluiden

voimakkaaseen karsimiseen tai jopa mahdollisesti kuntaliitos-

neuvotteluihin.



Rautalammin kunta sitoutuu seuraavalla valtuusto-

kaudella:

 Tukemaan Asunnonhankinnan uudisrakennus- ja saneerausinvestointeja.

 Edistämään vihreän siirtymän investointien tulemista Rautalammille siten, että ympäristö ja paikalliset 

asukkaat otetaan huomioon.

 Edistämään yritysten investointihankkeita ja uusien yritysten syntymistä laadukkaiden elinkeinopalveluiden 

avulla.

 Tarjoamaan toimitilaratkaisuja rautalampilaisille ja tänne tuleville yrityksille.

 Edistämään yritysten sukupolvenvaihdoksia.

 Parantamaan työvoiman saatavuutta rautalampilaisissa yrityksissä yhteistyössä Kuopion työllisyysalueen 

kanssa. Mahdollistamaan ammatillisia koulutuksia paikkakunnallamme.

 Olemaan aktiivisesti mukana UKK3-hankkeessa, jotta kunta pystyy myös jatkossa tuottamaan laadukasta 

perusopetusta oppilasmäärän vähentyessä huomattavasti. 

 Kehittämään lukion toimintaa niin, että lukiossa olisi tulevaisuudessa mahdollisuus suorittaa  mm. 

kaksoistutkinto. 

 Luomaan edellytyksiä palveluiden säilymiselle Rautalammilla.

 Ylläpitämään kulttuuri- ja liikuntapalveluita.

 Huomioimaan päätöksenteossa kylät ja niiden asukkaat.


